Администрация Дновского муниципального округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  01.04.2025 года   № 164

«О проведении  сельскохозяйственной
ярмарки «Весна - 2025»

В целях более полного удовлетворения потребностей населения в
продукции, произведенной сельскими товаропроизводителями, пищевой и
перерабатывающей промышленности, в соответствии с постановлением
Правительства Псковской области от 29.12.2022 года № 395 «О порядке
организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг)
на них на территории Псковской области», руководствуясь Уставом
Дновского муниципального округа, Администрация Дновского
муниципального округа,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести ярмарку сельскохозяйственной продукции  «Весна-2025»
19 апреля 2025 года с 08-00  до 13-00 часов, заезд участников ярмарки с 7-00
часов.
2. Определить местом проведения сельскохозяйственной ярмарки в
городе Дно - городскую площадь (ул. Советская, ул. Володарского).
3. Всем организациям, независимо от форм собственности,
индивидуальным предпринимателям, физическим лицам, реализующим
мясную продукцию, рыбу, мёд, иметь разрешение, выданное
государственным ветеринарным инспектором Дновского муниципального
округа, а иногородним - разрешение, выданное государственным
ветеринарным инспектором  соответствующего  района (округа).
4. Ответственным организатором ярмарки назначить Управление по
вопросам планирования, экономического развития, муниципальной
собственности, земельных отношений и территории Администрации
Дновского муниципального округа.
5. Организатору ярмарки в период подготовки и проведения ярмарки:
- информировать население о графике и режиме работы ярмарки через
средства массовой информации и в сети «Интернет;
- предоставить места для осуществления торговли, согласно поданным
заявкам  на бесплатной основе;
- оснастить место проведения ярмарки контейнерами для сбора мусора.

6. УП по Дновскому району МО МВД России «Дедовичский» оказать
содействие  по обеспечению охраны общественного порядка в местах
проведения ярмарки.
7. Обществу с ограниченной ответственностью «Дновский районный
рынок»: - 19 апреля 2025 года в 07-00 часов обеспечить подвоз и установку
столов для организации  торговли  сельскохозяйственной продукцией.
8.  Обществу с ограниченной ответственностью «УК ДОМОСТРОЙ г. Дно»:
-обеспечить санитарную уборку мест проведения ярмарки (до начала
мероприятия и после окончания мероприятия).
9. Муниципальному учреждению «Дновский районный культурный центр»:
-обеспечить музыкальное сопровождение в период проведения ярмарки.
10. Определить, что заявки на участие в ярмарке от юридических лиц,
индивидуальных предпринимателей и граждан принимаются в отделе
планирования, экономического развития и сельского хозяйства Управления
по вопросам планирования, экономического развития, муниципальной
собственности, земельных отношений и территории Администрации
Дновского муниципального округа в срок до 17 апреля 2025 года.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования - Дновский муниципальный округ
https://admdno.gosuslugi.ru/ в сети Интернет.
12. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Дновского муниципального округа,
начальника Управления по вопросам планирования, экономического
развития, муниципальной собственности, земельных отношений и
территории Администрации Дновского муниципального округа.

Глава Дновского муниципального округа М.Н. Шауркин

https://admdno.gosuslugi.ru/в